
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM 
Estado do Rio Grande do Sul 

Av. Farrapos, 509 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e com a Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, resolve:

01 - HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Modalidade: Pregão Presencial

b) Número: 73/2019 

c) Objetivo: Contratação de empresa especializada para prestar serviço de
organização e realização dos Jogos Escolares do Rio Grande do Sul - JERGS 2019,
Fase  Municipal,  através  da  Secretaria  Municipal  de  Educação  e  Secretaria
Municipal de Cultura, Esporte e Turismo, com recursos MDE e próprios.

d) Fornecedores e Itens:
PESSOA, BEATRICI & CIA LTDA EPP
Item Vencedor: 1
No valor total de: R$ 28.000,00

02 - AUTORIZAR O EMPENHO DAS DESPESAS RESULTANTES, NA SEGUINTE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:
08.01.27.812.0011.2028.3.3.90.39.05.00.00
11.01.12.361.0010.2069.3.3.90.39.05.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM, 17/06/19.

____________________ 
VALDIR FARINA

Secretário Municipal de Administração


